２０２３年度 第１１回情報戦略機構会議議事要旨

日 時  ２０２４年３月２１日（木） １４時３０分～１５時００分

場 所  情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams 会議室

出席者  １１名

委任状  ３名

陪席者  ５名

議事に先立ち、機構長から３月１日付け採用者について紹介があった後、採用者の教員より挨拶が

あった。

次に、事務局から配布資料の確認と、機構長から前回議事録の確認があった。

１．議 題

（１）国立大学法人千葉大学情報戦略機構データマネジメント部門オープンサイエンス推進専門部

会規程の制定（案）について

機構長から、資料１に基づき、国立大学法人千葉大学情報戦略機構データマネジメント部門

オープンサイエンス推進専門部会規程の制定（案）について説明があり、審議が行われ、了承さ

れた。なお、本会議後に軽微な修正等が必要な場合は機構長に一任することについて、併せて了

承された。

（２）「ID・認証基盤整備専門部会（仮称）」の設置について（案）

機構長から、資料２に基づき、「ID・認証基盤整備専門部会（仮称）」の設置について説明があ

り、審議が行われ、了承された。

（３）その他

機構長から、令和 7年度概算要求の進捗状況等について報告があった。

２．報告事項

（１）全学会議等について－３月開催教育研究評議会－

機構長から、報告資料１に基づき、３月１４日（木）開催の教育研究評議会について報告があ

った。

（２）２０２４年度情報戦略機構会議日程について

機構長から、報告資料２に基づき、２０２４年度情報戦略機構会議日程について報告があっ

た。

（３）情報戦略機構会議メール審議の結果について

機構長から、前回の会議以降に行った「理学部との交流人事に係る教員人事について」及び

「特任研究員の称号付与について」のメール審議の結果について報告があった。

（４）その他

機構長から、３月３１日付け教員の人事異動について発言があり、異動者の教員より挨拶が

あった。

続いて、機構長から、事務部の職員の人事異動について発言があり、情報企画課長から３月３

１日付け異動者について紹介があった後、各異動者から挨拶があった。

以 上